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Szkolenie nt. społeczności
energetycznych dla jednostek samorządu

terytorialnego
Opis warsztatów projektowych zorganizowanych w ramach projektu

OwnYourSECAP, które odbyły się w dniach 24 i 26 października 2023 roku.

Grafika: PNEC 

Ponad 30 przedstawicieli miast i gmin uczestniczyło w warsztatach
zorganizowanych w dniach 24 i 26 października przez Stowarzyszenie Gmin
Polska Sieć „Energie Cités” wspólnie z Fundacją Frank Bold. Spotkanie było
poświęcone społecznościom energetycznym i możliwościom ich
funkcjonowania w miastach i gminach w świetle zaktualizowanych niedawno
polskich przepisów. Wydarzenie było złożone z dwóch części: wykładu online
wprowadzającego uczestników w tematykę społeczności energetycznych
(24.10.2023) oraz spotkania stacjonarnego w formule warsztatowej w Krakowie
(26.10.2023).

Podczas pierwszej części spotkania, tj. wykładu online, Agnieszka Stupkiewicz
(radczyni prawna Fundacji Frank Bold i współautorka poradnika "Prawne
aspekty tworzenia społeczności energetycznych") -  przedstawiła aspekty
prawne dotyczące energetyki rozproszonej i jej umiejscowienia
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w dokumentach strategicznych, a następnie zapoznała słuchaczy z formami
społeczności energetycznych dostępnymi na gruncie aktualnych polskich
przepisów i wskazała podstawowe różnice pomiędzy nimi. W dalszej części
wykładu omówiona została nowelizacja ustawy o odnawialnych źródłach
energii, a zwłaszcza zmiany dotyczące klastra energii, prosumenta wirtualnego,
zbiorowego i lokatorskiego oraz możliwości ich zastosowania, a także
obywatelskich społeczności energetycznych i obywatelskich społeczności
energetycznych OZE.

W czasie warsztatów stacjonarnych w Krakowie bardziej szczegółowo
przedstawiony został proces zakładania spółdzielni energetycznej oraz klastra
energii. Spotkanie było doskonałą okazją do porównania różnych form
społeczności energetycznych, ale także umożliwiło wymianę doświadczeń oraz
dyskusję z ekspertami z innych miast i gmin w Polsce. Zdobytą wiedzę
uczestnicy mieli możliwość wykorzystać w praktyce w ramach ćwiczeń w
małych grupach.
Nie zabrakło także doświadczeń z poziomu lokalnego. Pani Kamila Fordońska
z Urzędu Miasta Krakowa mówiła o możliwościach tworzenia w tym mieście
obywatelskich społeczności energetycznych oraz o pierwszych instalacjach
prosumenckich w krakowskich spółdzielniach mieszkaniowych. Przedstawiła
także poradnik pt.  Krakowska energetyka obywatelska, który zawiera m.in.
studia przypadków, czyli raporty dot. opłacalności działania w formule
prosumenta zbiorowego energii odnawialnej dla wybranych budynków
wielorodzinnych i jednego budynku żłobka.
Na koniec Anna Fijas ze Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités”
zaprezentowała uczestnikom nieodpłatny interaktywny kurs online pn.
„Espresso Training”, umożliwiający poszerzanie wiedzy w zakresie
społeczności energetycznych i możliwości ich tworzenia.

Duże zainteresowanie tą tematyką, uzasadnione najnowszymi i planowanymi
zmianami w polskim prawie oraz nowymi programami finansowania ich
tworzenia i prowadzenia, z pewnością zaowocuje poszukiwaniem nowych
rozwiązań technicznych i organizacyjnych w celu ograniczenia zużycia energii,
zmniejszenia opłat za rachunki oraz ograniczenia emisji gazów cieplarnianych.
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Wydarzenie to było znakomitą okazją do wymiany doświadczeń i nawiązywania
nowych kontaktów z przedstawicielami szczebla lokalnego z innych krajów

europejskich.
 

Warsztaty nt. adaptacji miast i gmin do
zmiany klimatu

Opis warsztatów projektowych zorganizowanych w ramach projektu
OwnYourSECAP, które odbyły się w dniu 29 listopada 2023 r. w Krakowie.

Grafika: PNEC 

W części teoretycznej jako pierwsza głos zabrała Izabela Kuśnierz ze
Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités”, która wprowadziła
uczestników w tematykę rozwój zielonych dachów na poziomie lokalnym.
Zaprezentowała także pilotażowe strategie opracowane w ramach
projektu GRAD, a także wzorcową strategię rozwoju, która ma na celu wsparcie

http://strategiezielonychdachow.pnec.org.pl/pl
http://strategiezielonychdachow.pnec.org.pl/pl/publikacje/model-strategii
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zakładania zielonych dachów ekstensywnych i intensywnych w przestrzeni
miasta. Następnie z uczestnikami warsztatów połączyła się online Pani
Katarzyna Fornal-Urbańczyk z Miasta Zamość, która zaznajomiła ich z dobrymi
praktykami miasta z zakresu błękitno-zielonej infrastruktury. Miasto to  jest
„gminą replikatorem” w projekcie, ale już od lat działa na rzecz ochrony klimatu
kładąc duży nacisk na inwestycje związane z poprawą efektywności
energetycznej, rozwojem  zielonego transportu oraz
edukacją i promocją dobrych praktyk w zakresie gospodarki odpadami. Kolejne
wystąpienie dotyczyło śladu wodnego, który może stanowić narzędzie
wspierające podejmowanie inicjatyw na rzecz ochrony zasobów wodnych.
Prezentację tą wygłosiła Anna Fijas ze Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć
„Energie Cités”, która zaprezentowała także poradnik dla gmin nt. racjonalizacji
wykorzystywania zasobów wodnych na terenach zurbanizowanych
oraz kalkulator do obliczania śladu wodnego dla dowolnego miasta, regionu czy
budynku. Część teoretyczną zakończył wykład Pani dr hab. inż. Ewy Burszty-
Adamiak z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, która przedstawiła
polskie i zagraniczne przykłady zastosowania rozwiązań opartych na naturze
(NBS) w miastach, m.in. ogrody deszczowe, ekstensywne czy intensywne
zielone dachy oraz wiele innych inspirujących przykładów.

Po teoretycznym wprowadzeniu przyszedł czas na ćwiczenia warsztatowe w
małych grupach. Zadanie przygotowane przez Panią Ewę Bursztę-Adamiak
polegało na zaprojektowaniu ekstensywnego zielonego dachu dla podanego
obiektu w mieście. Podczas pracy w grupach uczestnicy zapoznali się również
z dostępnymi poradnikami, katalogami oraz kalkulatorami hydraulicznymi, które
można wykorzystać w procesie projektowania NBS-ów.

Warsztaty były dużą dawką inspiracji, uświadamiając tym samym uczestnikom,
że błękitno-zielona infrastruktura to jedno z kluczowych narzędzi adaptacji do
negatywnych skutków zmiany klimatu w miastach. Należy pamiętać o tym, że
władze lokalne odgrywają istotną rolę w inicjowaniu powstawania m.in.
zielonych dachów i żyjących ścian na budynkach i obiektach komunalnych oraz
zachęcaniu mieszkańców i lokalnych interesariuszy do zazieleniania własnych
budynków i terenów.

Dziękujemy wszystkim za obecność, zaangażowanie, a w szczególności
aktywne uczestnictwo w części warsztatowej!

Oba te wydarzenia były organizowane m.in. w ramach projektu
OwnYourSECAP, w synergii z innymi projektami, tak aby

pozyskać większą liczbę uczestników.

http://www.sladwodnymiast.pl/images/2019/20191108/Racjonaliacja_wykorzystania_zasob%C3%B3w_wodnych_na_terenach_zurbanizowanych.pdf
http://www.kalkulator.sladwodnymiast.pl/
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11 krajów,
88 gmin
 
Projekt OwnYourSECAP obejmuje
swoim działaniem 11 krajów Unii
Europejskiej  i umożliwi współpracę z
co najmniej 44 gminami. 
Celem projektu jest: 

Wdrożenie/aktualizacja
planów SECAP
Promowanie Systemu
Zarządzania Energią zgodnie z
normą ISO 50001 
Pomoc władzom lokalnym w
podejmowaniu działań na rzecz
klimatu
Replikacja wyników projektu w
22 innych krajach poza
konsorcjum projektowym

Jeżeli chcesz dowiedzieć się więcej, odwiedź naszą stronę

https://www.ownyoursecap.eu/
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Najbliższe wydarzenia
Więcej informacji wkrótce!

JEŻELI CHCESZ DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ 
 

Koordynator projektu: Ekodoma ekodoma@ekodoma.lv
 
Komunikacja i promocja: MT Partenaires ingénierie info@ownyoursecap.eu

Polski partner projektu: PNEC biuro@pnec.org.pl
 

Upcoming events

Fill in the slots if you have upcoming events
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